
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER, SUDDIVISA IN TRE LOTTI,

PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA GESTIONE  DELLA PALESTRA “MARCO  POLO”,  DELLA

PALESTRA “DON ANDREOLI” E DELL'IMPIANTO SPORTIVO AREA “EX TETRA PAK” DEL

COMUNE DI RUBIERA (RE)

CPV: 92610000-0 SERVIZI DI GESTIONE DI IMPIANTI SPORTIVI.

Lotto CIG (Codice Identificativo

di Gara)

CUI (Codice Unico

dell'Intervento)

1) Gestione della palestra “Marco

Polo”

80461683E2 00441270352201900004

2) Gestione della palestra “Don An-

dreoli”

8046204198 00441270352201900003

3) Gestione Impianto Sportivo Area

Sportiva “ex Tetra Pak”

8046330990 00441270352201900002

1. Amministrazione aggiudicatrice

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono: 0522 985985

Responsabile unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art.31, comma 14 del D. 

Lgs.50/2016: Dott. Francesco Ferrari.

E-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2. Amministrazione Committente

Comune di Rubiera – Sett. 5 - Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili - Servizio Sport

Sede legale: Via Emilia Est, 5 42048 Rubiera (RE)

Telefono: 0522.622211 Fax: 0522.628978 

Responsabile unico del Procedimento dell’Ente Committente: Dott.ssa Orietta Bonazzi - Resp

Sett 5 - Istruzione, Cultura, Sport e Politiche Giovanili - Servizio Sport

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
4
4
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

E- mail: scuola@comune.rubiera.re.it          PEC: comune.rubiera@postecert.it

Indirizzo principale (URL): http://www.comune.rubiera.re.it/

3. Procedura gestita dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia, 

per conto del Comune committente: 5° Settore Istruzione, Cultura Sport e Politiche gio-

vanili, Servizio Sport del Comune di Rubiera.

4. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D.Lgs. 50/2016:

Determinazione dirigenziale n. 836 del 04/10/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Sec-

chia;

5. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Inter-

cent-ER ai sensi dell'art. 3 comma 1. lett. sss) e art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-

sa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2, del

Codice;

7. Oggetto appalto: procedura aperta telematica per l’affidamento della gestione della palestra

“Marco Polo”, della palestra “Don Andreoli” e dell'impianto sportivo area “Ex Tetra Pak” del

Comune di Rubiera (RE;

8. Codice NUTS: ITH53 - Reggio nell’Emilia; Codice ISTAT 035036 - Rubiera (RE)

9. Importo appalto: l’importo complessivo stimato della presente procedura di gara (costituito

da n. 3 Lotti), calcolato ai sensi dell’art. 35, comma 4 del Codice, con previsto la durata del

contratto di anni 3 comprensivo di eventuale rinnovo per ulteriori due anni e proroga tecnica

per sei mesi, è pari a complessive € 289.135,00 (iva esclusa);

10. Termine presentazione offerte: ore 17:00 del 28/10/2019;

11. Numero offerte ricevute: 

• Lotto 1: Lotto deserto per assenza di qualsivoglia offerta;

• Lotto 3: Lotto deserto per assenza di qualsivoglia offerta;

• Lotto 2:  1  (una)  offerta;  Partecipante:  BOCCIOFILA RUBIERESE A.S.D.,  C.F.  e  P.  Iva

01448520351 con sede in via A. De Gasperi 3 a Rubiera (RE);

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
4
4
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

http://www.comune.rubiera.re.it/


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198

12. Numero offerte ammesse a partecipare per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don An-

dreoli” - CIG 8046204198: 1; Partecipante: BOCCIOFILA RUBIERESE A.S.D., C.F. e P.

Iva 01448520351 con sede in via A. De Gasperi 3 a Rubiera (RE);

13. Numero di offerte non ammesse a partecipare  per il Lotto 2 - “Gestione della palestra

Don Andreoli” - CIG 8046204198: 0;

14. Numero offerte escluse  per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG

8046204198: 0;

15. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del D. Lgs. 50/2016 per il

Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198: Determinazione diri-

genziale n. 928 del 06/11/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

16. Provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice  per il Lotto 2 - “Gestione della

palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198 : Determinazione dirigenziale n. 929 del 06/11/2019

del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17. Sedute di gara per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198

: 29/10/2019 ore 09:30 per la seduta virtuale pubblica di apertura delle buste amministrative;

06/11/2019 per la seduta virtuale pubblica di conclusione della verifica della documentazione

amministrativa; 11/11/2019 ore 09:30 per la seduta virtuale pubblica di apertura delle buste

tecniche; 11/11/2019 per la seduta riservata di esame delle offerte tecniche; 11/11/2019 ore

11:00 per la seduta virtuale pubblica di apertura delle offerte economiche;

18. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016 per il Lotto 2 -

“Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198 : Determinazione dirigenziale

n. 1028 del 02/12/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

19. Aggiudicatario  per  il  Lotto  2  -  “Gestione  della  palestra  Don  Andreoli”  -  CIG

8046204198: BOCCIOFILA RUBIERESE A.S.D., C.F. e P. Iva 01448520351 con sede in via

A. De Gasperi 3 a Rubiera (RE) Telefono 0522 621156 Fax 0522 621156 e mail bocc.rubiere-

se@gmail.it per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198;

20. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto per il Lotto 2 - “Gestione della pale-

stra Don Andreoli” - CIG 8046204198:  BOCCIOFILA RUBIERESE A.S.D., C.F. e P. Iva

01448520351 con sede in via A. De Gasperi 3 a Rubiera (RE) ha offerto un importo triennale

di € 48.000,00 rispetto al valore dell'importo triennale a base di gara pari a € €48.660,00 (Iva

esclusa), ad esclusione degli oneri della sicurezza pari ad € 0,00 (Iva esclusa);

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
4
4
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:bocc.rubierese@gmail.it
mailto:bocc.rubierese@gmail.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

21. Subappalto  per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198:

non consentito, come disposto dal Capitolato speciale d’appalto;

22. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

23. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

24. Per il Lotto 2 - “Gestione della palestra Don Andreoli” - CIG 8046204198: l’Appalto è ag-

giudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia, per conto del

Comune committente: 5° Settore Istruzione, Cultura Sport e Politiche giovanili, Servizio Sport

del Comune di Rubiera.

25. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma

– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
4
4
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
3
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


